

# ԳԼԻՑԵՐԻՆ ՈՒՂԻՂԱՂԻՔԱՅԻՆ ՄՈՄԻԿ

## ԲԱՂԱԴՐՈՒԹՅՈՒՆԸ

Յուրաքանչյուր մեծի մոմիկը պարունակում է 2.11 գ գլիցերոլ:

Յուրաքանչյուր մանկական մոմիկը պարունակում է 1 գ գլիցերոլ:

Օժանդակ նյութեր՝ նատրիումի ստեարատ, ժելատին:

## ՀԱՏԿՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Հանդիսանում է կոնտակտային լուծողական: Այն խթանում է ռեկտալ գործունեությունը և վերականգնում աղիների նորմալ ֆունկցիան: Այն ներզրավում է ջուրը կղանքի մեջ և փափկեցնում խտացած կղազանզվածը:

## ՑՈՒՑՈՒՄՆԵՐԸ

Գլիցերինը կիրառվում է որպես լուծողական փորկապության և աղիների խանգարման դեպքում, որպես հիվանդին աղիների վիրահատությանը կամ աղիների էնդոսկոպիկ հետազոտմանը պատրաստելիս աղիների մաքրման միջոցառումների մի մաս, նախա- և հետձննդյան խնամքի համար, ինչպես նաև բնական ճանապարհով ծննդաբերության նախապատրաստվելիս: Աղիների մաքրումը սովորաբար տեղի է ունենում 10-30 րոպե անց և հանդիսանում է ազդեցիկ, անվտանգ և մեղմ:

## ՀԱՎԱՑՈՒՑՈՒՄՆԵՐԸ

Սուր վիրաբուժական որովայն, ապենդիցիտ, աղիների խցանում, ուղիղ-աղիքային արյունահոսություն, սուր գաստրոէնտերիտ:

## ՆԱԽԱԶԳՈՒՇԱՑՈՒՄՆԵՐ ԵՎ ՀԱՏԿԻ ՑՈՒՑՈՒՄՆԵՐ

Գլիցերին մոմիկները չպետք է կիրառվեն սուր որովայնային ցավի ժամանակ, ինչպես նաև պարբերաբար և երկարատև, բացառությամբ բժշկի հատուկ ցուցման:

Նախատեսված չէ ներքին օգտագործման համար:

## ԿԻՐԱՌՈՒՄԸ ՀՂԻՌՈՒԹՅԱՆ ԵՎ ԿՐԾՔՈՎ ԿԵՐԱԿՐՄԱՆ ԺԱՄԱՆԱԿԸ

Գլիցերին մոմիկների կիրառման անվտանգությունը հղիության և կրծքով կերակրման ժամանակ ապացուցված չէ, սակայն այն վտանգ չի ներկայացնում այդ ընթացքում կիրառելիս:

## ԿՈՂՄԱԿԻ ԱԶԴԵՑՈՒԹՅՈՒՆԸ

Մաշկային քոր անալ հատվածի շուրջը, աղիների կծկանք:

## ՓՈԽԱԶԴԵՑՈՒԹՅՈՒՆ ԱՅԼ ԴԵՂԵՐԻ ՀԵՏԸ

Զգուշությամբ պետք է տրվի միզամուղների, կալիում-նվազեցնող դեղերի և հանքային յուղերի հետ:

## ԴԵՂԱՉԱՓՈՒՄՆ ՈՒ ԿԻՐԱՌՈՒՄԸ

Մեծեր՝ 1-2 մոմիկ ըստ պահանջի

Մանուկներ՝ 1 մոմիկ ըստ պահանջի

Հարկավոր է պահել մոմիկը ուղիղ առիքում որքան հնարավոր է երկար մինչև արտազատումը:

## ՊԱՀՊԱՆՄԱՆ ՊԱՅՄԱՆՆԵՐԸ

Պահպանել 25°C-ից ոչ բարձր ջերմաստիճանի պայմաններում: Չսառեցնել:

Պահել երեխաներից հեռու:

## ՊԻՏԱՆԻՈՒԹՅԱՆ ԺԱՄԿԵՏԸ 3 տարի:

## ԹՈՂԱՐԿՄԱՆ ԶԵՎԸ

10-ական մեծերի մոմիկով ստվարաթղթե փաթեթավորումներ:

10-ական մանկական մոմիկով ստվարաթղթե փաթեթավորումներ:

## ԲԱՑ ԹՈՂՆՄԱՆ ԿԱՐԳԸ

Առանց դեղատոմսի:

## ԱՐՏԱԴՐՈՂ՝

«Մեղիկալ Հորիզոն» ՍՊԸ

0802, ՀՀ, Արարատի մարզ, ք. Մասիս

Մասիս Կայարան, Գործարանային 22

# **GLYCERIN RECTAL SUPPOSITORY**

## **COMPOSITION:**

Each adult's suppository contains 2.11g of glycerin.

Each children suppository contains 1g of glycerin.

Inactive ingredients: sodium stearate, gelatin fish.

## **PROPERTIES:**

It is a contact stimulant laxative. It stimulates rectal contraction and re-establishes normal bowels function. It attracts water into stools and softens inspissated fecal mass.

## **INDICATIONS:**

It is used as a laxative for relief of constipation and irregularity of bowels, it is used as a part of a bowels cleansing regimen in preparing the patient for colonic operation or colonic endoscopic exam, prepartum and postpartum care, and in preparation for natural delivery. Defecation usually results in 10-30 minutes, and it is effective, safe and gentle.

## **CONTRA-INDICATIONS:**

Acute surgical abdomen, appendicitis, intestinal obstruction, rectal bleeding, acute gastroenteritis.

## **SPECIAL WARNINGS AND SPECIAL PRECAUTIONS FOR USE:**

Glycerin Suppositories should not be used where there is severe abdominal pain or used regularly for prolonged periods except on medical advice.

Not to be swallowed.

## **PREGNANCY AND LACTATION:**

The safety of Glycerin Suppositories during pregnancy and lactation has not been established but the product is not considered a hazard during these periods.

## **UNDESIRABLE EFFECTS:**

Skin pruritus around anal area, and intestinal cramps.

## **DRUG INTERACTIONS:**

It should be given cautiously with diuretics, potassium sparing medicines, mineral oil.

## **DOSAGE AND ADMINISTRATION:**

Adults: 1-2 suppository adult size as needed.

Children: 1 suppository pediatric size as needed.

Patient should retain suppository into rectum as long as possible before excretion.

## **STORAGE CONDITIONS:**

Store below 25°C. Do not freeze.

Keep out of reach of children.

## **SHELF-LIFE:** 3 years.

**PACKAGE:**

Carton box contains 10 suppositories for adults.

Carton box contains 10 suppositories for children.

**LEGAL STATUS:**

Without prescription.

**Manufacturer:**

Medical Horizon Ltd

0802, RA, Ararat province, Masis city,

Masis Station, Gortsaranain 22